
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determina Dirigenziale n. 723 del 20/12/2002 di approvazione del progetto 

esecutivo inerente i lavori di realizzazione degli "Impianti Elettrici e Termoidraulici" quale 2  lotto funzionale 

del realizzando progetto generale redatto dal sottoscritto Dirigente relativo alla costruzione di una struttura 

residenziale per anziani (R.S.A. + Casa protetta) con annesso Centro diurno, dell'ammontare complessivo di 

Euro 4.286.592,26 (L. 8.300.000.000) già approvato con deliberazione di G.C. n. 139 del 28/06/2000;

Dato atto che l'appalto del succitato  2  lotto funzionale  dell'importo a base d'asta di Euro 759.781,00 

oltre a Euro 4.219,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, previo espletamento di pubblico incanto 

con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell'art. 21 comma 1, 

lett. b) Legge 109/94 e ss.mm. è stato aggiudicato alla ditta "Bonacina" s.r.l. di Galbiate (CO), per un importo 

di Euro 653.451,86 + IVA 10% = Euro 698.997,05 con contratto in corso di perfezionamento;

Dato altresì atto che con ulteriore propria Determinazione n. 5  del 13/01/2003 è stata affidata all'Ing. 

Gianni Scaioli di Forlì, la  Direzione Lavori ex art. 124 del D.P.R. n. 554/99, nonchè l'assistenza e controllo 

tecnico-contabile sino al collaudo dei lavori inerenti i succitati Impianti Elettrici e Termoidraulici;

 

- che, pertanto, in conseguenza a quanto sopra è obbligatorio provvedere al collaudo tecnico-

amministrativo in corso d'opera dei predetti "Impianti" ai sensi dell'art. 187, 3  comma, lett. a) del citato D.P.R. 

n. 554/99;



Ritenuto di provvedere in merito, affidando detto incarico all'Ing. Amedeo Betti (Cod. Fisc. BTT MDA 

49B04 B693H) iscritto al    n. 204 dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini con recapito fiscale a 

Misano Adriatico - Via Cavour n. 43  -  dando atto in proposito che il succitato tecnico non ha svolto alcuna 

funzione di controllo, progettazione, direzione, vigilanza e/o esecuzione dei lavori da collaudare come previsto 

dall'art. 28, V  comma, Legge 109/94 e ss.mm. e che il compenso presunto per l'incarico in questione è stato 

stimato in complessivi Euro 16.203,10 oltre agli oneri previdenziali 2% ed I.V.A. 20%;

Visto:

- le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127;

- gli artt. 187 e 210 del D.P.R. n. 554/99 (Regolamento di attuazione 

  della legge quadro dei LL.PP.);

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- lo Statuto Comunale;

Vista, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003 con la quale si è 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 e la relativa relazione previsionale e 

programmatica 2003-2005;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare, per i motivi esposti in premessa, all'Ing. Amedeo Betti (Cod. Fisc. BTT MDA 49B04 

B693H - P.IVA 02580840409) iscritto al

n. 204 dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini con recapito fiscale a Misano Adriatico - Via Cavour 

n. 43 - l'incarico per il collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera ai sensi dell'art. 187, 3  comma, lett. a) 

del D.P.R. n. 554/99, relativo ai lavori di realizzazione degli "Impianti Elettrici e Termoidraulici" quale 2  lotto 

funzionale del realizzando progetto generale inerente la struttura residenziale per anziani (R.S.A. + Casa 

protetta);

- di dare atto che il succitato tecnico non ha svolto alcuna funzione di controllo, progettazione, direzione, 

vigilanza e/o esecuzione dei lavori da collaudare come previsto dall'art. 28, V  comma, Legge 109/94 e ss.mm.; 

- di prevedere per tale incarico un compenso complessivo di Euro 16.203,10  oltre al contributo Cassa 

Previdenza 2% ed I.V.A. 20% per un totale lordo di Euro 19.832,60  imputandolo a carico del Capitolo  

9907.001 "Realizzazione Residenza Sanitaria Assistita R.S.A." (CONTR. REG. E.CAP. 910.1) del bilancio 

2000 R.P. - impegno n. 1311 05 02 -;

- di individuare nel dirigente arch. Daniele Fabbri il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28675/ASD-DEL     Determina D. n. 226 del 15.04.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


